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Då var det snart dags att förbereda både 
sig själv och skolan för semester…

Vi har efter lite letande hittat en kvinnlig vaktmästar-
profil vilket vi tycker är mycket roligt att kunna pre-
sentera i detta numret.
Vi har också besökt Tomas Johansson på ASSA AB 
som gett oss en bra inblick i vad som händer i skolans 
värld inom lås och säkerhet. Detta går ju också hand i 
hand med hur viktigt det är att sommarsäkra skolan. 
Detta tipsar vi om i vår populära checklista som jag 
tycker att du ska klippa ur längre fram i tidningen.
Tidningen som du nu håller i din hand går även att läsa 
på vår hemsida www.skolvaktmastaren.com. 

Vi önskar alla läsare och annonsörer  
en riktigt skön sommar.

Redaktionen

http://www.skolvaktmastaren.com/
mailto:info@skolvaktmastaren.com
mailto:anna.wallmoge@skolvaktmastaren.com
mailto:alexander@skolvaktmastaren.com
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Lås & Säkerhet

Thomas Johansson 
Göteborg
Regionchef och segmentansvarig Väst för ASSA
25 år i säkerhetsbranschen

– Trenden just nu är att 
skolan ska vara nyckelfri

När det gäller lås och säkerhet i skolans värld, så har utveckling gått 
snabbt framåt de senaste åren. Vi har fått möjlighet att träffa Thomas 
Johansson, regionchef och segmentansvarig Väst för ASSA AB som berät-
tade att de har allt från gångjärn till passersystem!

Företagsfakta ASSA AB:
ASSA utvecklar lås och integrerade säkerhets-
system för alla typer av dörrmiljöer i Sverige. 
Våra produkter kännetecknas av kvalitet, säker-
het och design. Vi ingår i ASSA ABLOY-koncer-
nen, som nyligen rankades som ett av världens 
100 mest innovativa företag av Forbes.

ASSA grundades 1881 och är idag ett starkt va-
rumärke internationellt bl.a. med etablerade po-
sitioner i USA, England, Holland, Baltikum och 
Polen. År 2014 omsatte ASSA drygt 1 000 MSEK 
med hjälp av cirka 350 medarbetare i Sverige. 
Produktionen är förlagd till Eskilstuna, vi har 
säljkontor Stockholm, Eskilstuna, Göteborg och 
Malmö. ASSA var bland de första företagen i 
Sverige som erhöll ISO 9001-certifiering och vi 
är idag även miljöcertifierade enligt ISO 14001. 
Vi har övervägande stor del av alla Sveriges sko-
lor när det just gäller lås- och säkerhetssystem.

Vad har ni för produkter som skolan kan 
använda sig av?
Vi har ett brett sortiment med en mängd olika pro-
dukter när det gäller lås och säkerhet i skolan, allt 
från gångjärn till passersystem. Här ingår trycken, 
gångjärn, dörrstyrning, låssystem, låshus, elektrisk 
låsning, integrerade säkerhetssystem, passersystem, 
larmsystem och rökdetektorer. 

Hur är det med traditionella nycklar?
Vi går nu mer och mer ifrån den klassiska plåt-
nyckeln. Dels för att t.ex. skolvaktmästare ska slippa 
ansvara för den stora mängden nycklar som är i 
omlopp och att de kan komma i fel händer. Den 
nya marknad som växer snabbast är bl.a. elektronisk 
cylinder med mekanisk identitet. Denna nyckel är 
bra för skolvaktmästare som kan styra den elektro-
niskt och man kan även uppdatera den på nolltid 
via nätet. 

http://t.ex/
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En annan variant är beröringsfria kort och nyckel-
brickor, så kallade taggar, används istället för nyckel 
genom att den hålls upp mot låset eller läsaren. Det 
finns även magnetkort där en magnetremsa på kor-
tet dras genom läsaren. ASSAs kodbärare finns med 
flera olika typer av teknologi, som till exempel MI-
FARE och DESFire. Beröringsfria kort kallas ibland 
även smarta kort, eller ”smartcards. Vi rekommen-
derar att ha hög kryptering på kortet vilket gör det 
svårare att manipulera.

Hur säkra är era lås och system?
Vi jobbar hela tiden med att försöka ligga steget 
före den som vill ta sig in olagligt i en lokal eller ett 
rum. På vissa skolor, speciellt i storstäder har elever 
fått börjat använda sig av passerkort för att kvittera 
ut sin lunchtallrik. Det kan ju låta lite märkligt att 
”kvittera ut sin lunchtallrik” men det har visat sig 
att människor som inte hör hemma i skolan har ätit 
gratislunch i matsalen! 

Sedan är kortet också 
användbart när elev-
erna ska låna böcker 
i skolans bibliotek 
och för att komma 
in i vissa klassrum 
och salar. 

Vem kontrollerar lås och säkerhetssyste-
men på en skola?
Det ligger på anläggningsägarens ansvar att se till 
att service och underhåll sköts av skolans lås- och 
säkerhetssystem. Skolvaktmästaren som oftast är 
brand- och SBA-ansvarig brukar även göra denna 
tillsyn av lås- och säkerhetssystem några gånger om 
året. Det kan också innebära daglig skötsel ifall nå-
got behöver bytas eller lagas.

Nu i maj ska ni lansera ert passersystem 
ARX som även blir ett säkerhetssystem, 
berätta!
ASSA ARX tar nu steget från att vara ett passersys-
tem till att bli ett säkerhetssystem med kombinerat 
passersystem och inbrottslarm, där all administra-
tion sker i ett och samma gränssnitt.
Med larm i ASSA ARX skapas ytterligare fördelar 
då ASSA ARX säkerhetssystem ger förutsättningar 
för en ekonomisk installation, enkel administration 
och trygga användare.
Ni som redan har ett ASSA ARX passersystem, kan 
enkelt uppgradera era system med larm. 



Pando Display
I samband med lanseringen av ASSA ARX säker-
hetssystem utökas nu också Pandofamiljen med 
ASSA Pando Display – en kombinerad onlinelä-
sare och manöverpanel. ASSA Pando Display-lä-
saren kan anslutas som läsare/manöverpanel till 
en dörrmiljö eller som fristående manöverpanel 
vid exempelvis en reception eller vid en övervak-
ningscentral för att hantera larm. Displayen på 
läsaren ger användaren tydliga instruktioner vid 
larmmanövrering och möjlighet till information 
om larmstatus. Inpassering kan nekas om larm är 
tillkopplat, vilket skapar trygghet för användaren.

Nu utökar vi sortiment med larm-
komponenter till ASSA ARX säker-
hetssystem.
I samband med lansering av ASSA ARX säker-
hetssystem introduceras nu ett antal larmproduk-
ter samt nya kapslingar för central- och dörrkon-
trollenheter. 

Med master- och slavkort till centralenheterna 
skapas grundförutsättningar för uppbyggnad av 
ett säkerhetssystem med både passerkontroll och 
inbrottslarm. Via Secure in- och ut-enheter kan 
ytterligare detektorer anslutas till systemet och 
utgångarna kan användas för att styra exempelvis 
larmdon. De nya kapslingarna är rymligare och 

mer installationsvänliga. Kapslingarna är framtag-
na för att uppfylla de krav som finns för önskad 
larmklass med möjlighet att montera borrskydd.

När det ska byggas en ny skola och 
ni ska medverka, hur går det till?
Vi har en projekteringsavdelning med specialister 
som har lång erfarenhet och goda kunskaper inom-
detta område. Vi hjälper skolan att hitta en bra sä-
kerhetslösning utifrån deras behov. Våra specialis-
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ter är väl förtrogna med de regler och föreskrifter 
som sätts upp från myndigheter och försäkrings-
bolag när det gäller utrymning och intrångsskydd. 
När det är dags att installera våra produkter i sko-
lan så anlitar vi låssmedskåren och systemingen-
jörer. 

Kommer det verkligen att bli en helt 
nyckelfri skola i framtiden?
Även om den hetaste trenden just nu är nyckel-
fri skola kommer det dröja många år innan alla 
nycklar är helt borta, om det nu blir så. Det är lätt 
hänt att skolans gemensamma nycklar försvinner 
i den dagliga hanteringen. Inte minst eftersom att 
det sällan loggas vem som har vilken nyckel och 
när denna ska återlämnas. Det blir ineffektivt och 
dyrt i längden. 

Vi har en produkt som hjälper till med detta! Med 
nyckelskåpet Traka21 får små och medelstora sko-

lor kontroll på upp till 21 nycklar eller nyckelupp-
sättningar i en och samma enhet.  Det motverkar 
att nycklar hamnar i händerna på obehöriga per-
soner.  Att ha kontroll över skolans gemensamma 
nycklar skapar trygghet och ger tid över för annat 
på grund av minskad administration. Nyckelskå-
pet är en ny innovativ lösning som är enkel att 
installera med en enkel ”plug-and-play-installation”. 
Ingen extern programvara eller anslutning till nät-
verk behövs. Traka21 fungerar automatiskt med 

hjälp av intelligenta iFobs med inbyggd RFID tek-
nologi. Teknologin gör att systemet känner igen 
vilka nycklar som är på plats och inte är i skå-
pet. Eftersom att varje iFob är låst i skåpet frigörs 
endast de nycklar som respektive person ska ha 
tillgång till. 
Den enskilda användaren loggar in via den in-
byggda pekskärmen med sin personliga PIN-kod. 
Nycklarna som användaren har tillgång till är mar-
kerade med grönt ljus. De låsta nyckelpositionerna 
är markerade med rött ljus och nyckelpositionerna 
där nycklarna redan är utlånade lyser orange. Det-
ta ger en unik överblick och nyckelhante¬ringen 
blir säker och enkel att hantera med minskad ad-
ministration.

Vart hittar ni er inspiration?
Vi utvecklar nya produkter efter kraven som 
kommer från vår marknad och tycker det är jät-
teviktigt att lyssna till våra kunder, marknadstren-

der och innovation. För några år sedan skapade vi 
en grupp som vi kallar ERFA, Erfarenhetsutbytes-
grupper, och i denna grupp ingår våra befintliga 
kunder och återförsäljare. Här får vi möjlighet att 
lyssna till vad rektorer från skolan, säkerhetsansva-
rig från kommunen m.fl. har för tankar och idéer 
om våra produkter och vad de kan tänkas vara i 
behov av i framtiden.

forts sid 10.

http://m.fl/
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forts. från sid 7.
 
Tidningen får ibland frågor om olika 
utbildningar för skolvaktmästare. 
Har ni några lämpliga utbildningar 
för just skolvaktmästare?
Ja! Vi är stolta att kunna erbjuda både bredd och 
djup i vårt utbildningsutbud. Våra kurser var-
var teori med praktik för att utbildningen ska 
bli intressant, givande och omväxlande. Vi har 
förtydligat innehållet i vårt utbud för att det ska 
vara lättare att hitta rätt kurs vare sig man är en 
licensierad partner till oss, annan installatör eller 
är allmänt intresserad av säkerhet och ASSA.

Nya kurser för i år
I 2015 års kursutbud finns nya kurser inom 
bland annat ASSA ARX, Aperio, Hi-O, Yale 
Doorman, ASSA CLIQ, och ASSA 
Planning System och vi erbju-
der även certifiering och li-
censiering. En certifiering 
ger en kvalitetsstämpel 
som visar att man har 
den kunskap och kom-
petens som krävs. 

Låssystem och mekanik - kurser 
Kurserna inom låssystem och mekanik ger 
dig utbildning inom bland annat produktsor-
timent, mekanik, elektromekanik, mjukvaror, 
installations- och serviceteknik med mera.  

Passersystem - kurser
ASSA erbjuder en mängd kurser inom passer-
system för hur man skapar helhetslösningar 
med både fysisk säkerhet och tillträdeskontroll. 

Allmänna kurser 
Vi erbjuder allmänna kurser för de som använ-
der våra lösningar i vardagen, våra slutkunder. 
Kurserna riktar sig mot arkitekter, byggnadsin-
genjörer, fastighetsförvaltare, fastighetsansva-
riga, skolvaktmästare med flera. 

Om intresse finns för någon av 
dessa utbildningar så är det bara 
att höra av er till ASSA!

Vi vill tacka ASSA och 
Thomas Johansson för 
pratstunden och önskar 
er lycka till med utvecklingen 
av lås och säkerhetssystem!

Text: Linda Pilman som här 
syns med Thomas Johansson

Bilder: Lars Gustavsson 
och ASSA AB
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Tullängsskolan i Örebro 
har haft mycket problem med inbrott och har tagit ett beslut att satsa 
på ett nytt låssystem med så kallade taggar. De 1 200 gymnasium elev-

erna kommer i fortsättningen att öppna dörrarna med en tagg, en 
rund bricka som bärs i nyckelknippan. Systemet kommer 

att kosta skolan ca 300 000 kr men det var nödvändigt att 
investera i detta efter alla stölder som vi hade i höstas sä-
ger rektor Ken Dahlberg på bygg- och anläggningspro-
grammet. Han hoppas att stölderna ska upphöra efter 
att man monterat det nya systemet. Taggen laddas 
varje morgon och håller då i tio timmar. Det innebär 
att om eleven tappar bort taggen så är den obrukbar 
dagen därpå. Om eleven säger till att han eller hon 
tappat bort taggen så kan personal på skolan gå in och 

avaktivera den så att den inte kommer i orätta hän-
der under dagen. Taggen är programmerad så att eleven 

kommer in i de salar där den har rätt att vara. 

Källa: Sveriges Radio P4, Örebro

Märk och registrera dina värdeföremål. 
Polisen rekommenderar märkning av värdesaker 
eftersom möjligheten att returnera upphittat gods 
ökar väsentligt.

Markera på föremålen att de är märkta, med de 
dekaler som normalt sett följer med märksatser. 
Detta gör föremålen mindre attraktiva för tjuven.
Håll koll på nätsajterna om du blivit bestulen. Det 
händer att föremålen dyker upp där efter ett antal 
månader. 

Kontakta polisen om du misstänker att det 
som säljs egentligen tillhör dig. Du måste agera 
inom sex månader från det att du upptäckt att 
någon annan besitter dina saker för att få dem 
tillbaka.

Har du blivit bestulen är det risk för att tjuvarna 
kommer tillbaka efter en viss tid när de bedömer 
att du fått ut dina försäkringspengar och köpt 
nya saker som ersättning för det som blivit stulet.  
 

Förebygg stöld och öka 
chansen att få sakerna tillbaka.

Se till att du skyddar ditt hem och din egendom på bästa sätt. 
Kontakta vår kostnadsfria rådgivning för fler tips på 
tel. 0771-773 773 eller www.ssf.se                                            Källa: SSF

http://www.ssf.se/
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Namn: Jeannette Sheward Cortez
Ålder: 41 år 
Titel: Skolvaktmästare 
Skola: Kvarnbackaskolan

Jeannette arbetar som skolvaktmäs-
tare på Kvarnbackaskolan. Skolan 
är en dynamisk kommunal skola som 
ligger i det expansiva och mångkultu-
rella Kista. Verksamheten består av 
grundskola och grundsärskola från 
förskoleklass till och med årskurs 6. På 
Kvarnbackaskolan går ca: 350 elever. 
Men innan Jeannette började arbeta 
som skolvaktmästare på Kvarnbacka-
skolan skaffade hon sig många olika 
erfarenheter på olika platser i världen.

Berätta lite om dig själv: 
Jag är född i Chile och flyttade till Småland närma-
re bestämt till Alvesta när jag var 6 år. Då jag läste 
på gymnasiet till verkstadstekniker gick flytten till 
Växjö. Efter att ha arbetat några år som svetsare 
och verkstadsmekaniker så ville jag prova på något 
helt annat! Det bar av till Madrid där jag arbetade 
som volontär i ett år på en fritidsgård och det var 
fantastiskt lärorik och givande på många sätt. När 
jag begav mig till Sverige igen så blev min bostads-
ort Stockholm. Då arbetade jag som telefon inter-
vjuare på ett telefonbolag och som elevassistent på 
Kvarnbackaskolan. Efter 10 år på skolan blev jag 
kallad till det årliga APT-mötet med min chef. Fick 
under mötet reda på att vår skolvaktmästare snart 
skulle gå i pension. Då sa jag utan att tänka efter; 
men, det skulle kunna vara något för mig! Menar 
du det? sa chefen. Jag svarade lite osäkert; nja, jag 

kanske kan prova ett tag? Och på den vägen är det! 
Nu har jag arbetat som skolvaktmästare i snart 4 år 
och trivs riktigt bra!

Vad fick du för reaktioner från 
personalen på skolan?
I och med att personalen inte hade någon som helst 
aning om min bakgrund så blev de rejält förvånade 
när jag blev tillsatt som den nya skolvaktmästa-
ren. Personalen tyckte det var häftigt och gav mig 
många glada tillrop!

Hur är det att vara en kvinnlig 
skolvaktmästare? 
Jag känner mig mycket uppskattad och många blir 
överraskade att jag är en kvinna i ett annars mans-
dominerat yrke. De personer som reagerar mest är 
våra leverantörer som levererar våra beställningar 
till skolan. De blir ofta positivt förvånade och tyck-
er det är häftigt att just vår skola har en kvinnlig 
skolvaktmästare. Vissa tycker också att jag är en bra 
förebild då jag är kvinna vilket förhoppningsvis ger 
kunskap och tilltro till våra tjejer på skolan att de 
också kan arbeta med ett mansdominerat yrke i 
framtiden. 

Vad har du för fritidsintressen? 
Sedan 25 år tillbaka är jag gruppbefäl inom flygvap-
net och nu vidareutbildar jag mig till gruppbefäl 
inom samband, markförsvar. När det är fred så ar-
betar jag inte som gruppbefäl, men om det mot för-
modan skulle bli krig i Sverige så skulle jag behöva 
rycka ut i militär tjänst. Jag har sedan tonåring varit 
intresserad av det militära och gillar struktur och 



ramarna som finns inom det yrket. Om jag kopp-
lar struktur och ramar till skolans värld så tror jag 
att vissa elever skulle må gott av dessa inslag då 
det är viktigt med ordning och reda.
 
Hur ser en arbetsdag ut för dig? 
Mina arbetstider är mellan kl. 08:30-17:00 och jag 
startar alltid min dag framför datorn och ser om 
jag fått några uppdrag via mail. Det finns alltid 
att göra, allt från att skruva upp krokar, flytta 
skåp, byta lampor och lysrör. Jag är brandansvarig 
på skolan och går ofta en SBA runda och då har 
jag med mig en lista med viktiga punkter som 
jag checkar av kontinuerligt. Det kan innebära att 
jag tar bort brännbart material, tittar över så att 
batterierna är funktionsdugliga, att utrymnings-
vägarna inte är blockerade och att containrarna 
är låsta. Ett roligt och viktigt inslag i mitt arbete 
är när jag är handledare för praktikanter från Ar-
betsförmedlingen. Då får jag sällskap, eftersom 
mitt arbete annars är ganska ensamt, och vi hjälps 
åt med diverse arbetsuppgifter. Jag tycker det är 
viktigt att arbetssökande får en meningsfull sys-
selsättning som förhoppningsvis leder till mer 
kunskap och erfarenhet. Och jag hoppas att mina 
praktikanter kommer närmare arbetsmarknaden 
efter sin tid hos mig! 
 
Hur ser du på framtidens 
säkerhet i skolan? 
Jag skulle önska att vi hade automatiskt system 
som blockerar alla in- och utgångar i alla våra lo-
kaler. För det system som vi har idag på skolan 
är traditionella nycklar och det är sårbart. Råkar 
någon tappa bort sin nyckel och någon obehörig 
hittar den kan de ta sig in i våra lokaler som de 
inte har behörighet till och det är inte så lyckat. 
Till gymnastiksalen har vi en kod och det under-
lättar en hel del och känns mer säkert.  
 
Vad tycker du är roligt med 
ditt arbete? 
Det är att jag arbetar självständigt, har mycket 
eget ansvar och ser till att allt fungerar som det 
ska. Den viktigaste arbetsuppgiften jag har, enligt 
lärarna, är att se till att kaffemaskinen fungerar, 
annars blir det liv i luckan! En annan sak som jag 
tycker är glädjande och roligt är att vi har väldigt 
lite förstörelse och vandalisering på vår skola. Det 
kan någon gång varje termin gå sönder en fönst-

ruta för att någon elev råkat sparka en fotboll på 
fönstret men det är nästa det ända. Varför vi har 
så lite förstörelse och vandalisering tror jag beror 
på att eleverna trivs på vår skola och månar om 
varandra. Alla vuxna hjälps åt och säger ifrån och 
håller ögonen öppna för om något är på gång.

 

Vad händer härnäst?
Nu under maj månad så har vi skräpplockarda-
gar. Alla elever och lärare hjälps åt att plocka upp 
skräp i skolan och i närmiljön så det blir fint ute 
på gräsytor, i buskar och bredvid gångvägar. Snart 
är det skolavslutning och då arbetar jag tätt till-
sammans med vår musiklärare som behöver as-
sistens med ljudanläggningen, bygga en scen och 
ställa fram stolar. Jag tittar också över parkerings-
möjligheter så att föräldrarna kan parkera smidigt 
samt att bilarna inte blockerar matleveransen. 
Allt ska klaffa den dagen för det är ju årets vik-
tigaste dag enligt eleverna: 10 veckors sommarlov 
väntar!

Vi önskar dig en trevlig sommar 
Jeannette och tackar för att du 
ville dela med dig av dina 
erfarenheter!
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Kränkt.se
Har du blivit oschysst  
  behandlad på nätet?

www.kränkt.se

Har du blivit oschysst behandlad 
på nätet? Är det någon som har 
skrivit något nedsättande om dig 
på ett forum eller kanske lagt upp 
en bild på dig som du inte vill att 
andra ska se? 

Kränkt.se är en webbplats som är 
till för dig som känner att du blivit 
oschysst behandlad på Internet. 
Här får du råd om vad du kan göra 
för att lösa problemet.

Det finns flera saker du kan göra 
själv om du blivit kränkt på nä-
tet och det berättar vi mer om på 
den här sajten. Ibland kan också 

vi på Datainspektionen hjälpa till. 
Det finns situationer då en blog-
gare, ett forum eller en webbsajt 
inte är skyldiga att ta bort person-
uppgifter även om personen i 
fråga skulle känna sig kränkt. Men 
även i dessa fall lönar det sig ofta 
att höra av sig till personen eller 
sajten med sina klagomål.

Kränkt.se är framtagen av Data-
inspektionen som är en statlig 
myndighet. Vi arbetar för att se 
till att inte vem som helst får göra 
vad som helst med dina person-
uppgifter.
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SOMMARSÄKRA-LISTAN är en mycket uppskattad checklista som 
kan användas när skolan ska stängas inför sommaren. Den har 
komponerats av tidningens före detta redaktör Ole Wilhelmsson.

 Avlopp ska vara ordentligt genomspolade

 Backup görs på program som du använder 
 på skolan – inpassering, diverse larm etc. 
 Ett åsknedslag kan förstöra mycket arbete

 Beställning av material och inventarier, se 
 till att ha framförhållning

 Bevakningsföretaget ska ha ordentlig 
 instruktion och uppgifter till kontaktpersoner

 Brandfarligt material får inte finnas samlat 
 på fel ställe - utomhus eller inomhus. Detta 
 gäller även undervisningsmaterial

 Brunnar och rännor ska kontinuerligt 
 kontrolleras under sommaren

 Containertömning ska eventuellt av-
 beställas. De ska vara låsta och stå på rätt 
 avstånd från byggnad

 Elektrisk utrustning som inte behöver vara  
 igång under sommaren ska vara avstängd  
 och släckt, gärna sladdarna utdragna ur  
 nätet i händelse av åsknedslag

 Elev akter eller annan känslig dokumentation  
 får inte finnas på fel ställe

 Fönster ska vara ordentligt stängda och 
 friläggas så att eventuell fönsterpustare 
 kan komma till

 Gipsavskiljare ska vara tömda

 Glaskross och klotter åtgärdas omedelbart  
 trots sommaruppehåll

 Ingångar ska kontrolleras utifrån så att de  
 går igen ordentligt

 Kontanter förvaras aldrig i skrivbordslådan

 Larm- och inpasseringsrutin genomgången  
 inför sommaruppehåll

 Nycklar och kort ska vara inlämnat från all  
 personal som har slutat

 Ombyggnation - Är berörd personal 
 informerad?

 Personalen som vill jobba under sommaren, 
 har de fått information om hur de skall för-
 hålla sig i olika situationer som kan uppkom-
 ma, och vilka entréer som skall användas?

 Posten och inkommande paket, vem tar 
 hand om detta under sommaren?

 SBA kontroll, är den utförd?

 Sommarverksamhet på skolan? Ge rätt 
 information till skolvaktmästaren

 Sommarvikarie? Instruktion lämnas till 
 denna person angående bland annat 
 särskilda riskområden att bevaka

 Storstädning, ta kontakt med fastighets-
 ägaren om ventilation och varmvatten

 Stöldbegärlig utrustning i lokaler med insyn 
 utifrån ska ha nerrullad persienn och vara 
 samlad i ett ”Fort Knox”, som inte är lönt 
 att bryta sig in i

 Ventilationen får ej stängas av i kemisalens 
 gift- och syraskåp

 Åskledarutrustning ska vara fungerande



   

Vi vill vara en aktuell tidning 
och vi bryr oss om våra 
läsare, är öppna för idéer 
och förslag på vad ni vill 
läsa om och tar tacksamt 
emot era åsikter och ert 
engagemang.

Ingen åsikt är obetydlig för 
oss. Skriv en insändare eller 
ett debattinlägg om det du 
tycker är viktigt – ris eller ros, 
stora eller små ord 
– allt är välkommet!

Tidningen Skolvaktmästaren
Teknikgatan 2
434 37 Kungsbacka
E-post: info@skolvaktmastaren.com
www.skolvaktmastaren.com

Läsa tidningen på nätet?
besök oss på 

www.skolvaktmastaren.com

Nästa nummer av tidningen kommer i september 2015
22

Vi har klippt ut en del av 3 annonser som finns någonstans i detta 
nummer av tidningen. Hittar du på vilken sida annonserna finns?  
 
Skriv ner ditt svar och skicka till Skolvaktmästaren, Teknikgatan 2, 434 37 Kungsbacka eller maila till 
info@skolvaktmästaren.com Märk kuvertet med / Skriv i ämnesraden på ditt mejl: ”Annonsjakten” 
Kom ihåg att ange ditt namn och adress så vi vet till vem och vart vi ska skicka vinsten.  
Tre vinnare belönas med tre trisslotter var och presenteras i nästa nummer.
 

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30

Active Care Sverup AB    Tel. 031-91 75 25    Fax. 031-91 75 05
info@activecare.se    www.activecare.se

Slitstark stoltass i grått gummi-

     material, med invändigt 

          ingjuten stålplatta.

Den är mycket lämplig att sätta  

på stolsben i skolor och andra 

lokaler för att reducera buller.

Särskilt viktigt för barn

med hörselskador!

Dimensioner (invändig diameter)

16, 18, 22 och 25 mm.

Rätt svar på förra numrets tävling var: 

 

Utav de insända svaren har vi dragit tre vinnare:
Thomas Röjler, Örebro. Edith Karlsson, Staffanstorp. Dennis Asplund, Umeå. 

Grattis säger vi till vinnarna! Trisslotterna kommer på posten.

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

sid ?: 

..................

www.frimeko.se tel: 035-180 880
Vi tänker på ljudnivån, för en bättre arbetsmiljö!

Skolvaktmästaren-2014_nr3.indd   1 2014-03-28   11:19:10

Utbildningsmiljön ska vara varierad och enkel att förändra. För att stimulera 
och väcka nyfikenhet, för att kunna anpassas till ämne, pedagogik och enskilda 
elevers behov. Det är från den insikten vi på EFG har utvecklat vårt erbjudande. 

För en inspirerande skolmiljö

www.efg.se
Tlf. 08-617 68 30
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Active Care Sverup AB    Tel. 031-91 75 25    Fax. 031-91 75 05
info@activecare.se    www.activecare.se
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          ingjuten stålplatta.
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på stolsben i skolor och andra 
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16, 18, 22 och 25 mm.
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POSTTIDNING B
Avsändare:
Tidningen Skolvaktmästaren 
Teknikgatan 2 
434 37 Kungsbacka

ajprodukter.se

För en bättre framtid
Att skolan ska vara fri från kemikalier och giftiga ämnen är viktigt 
för oss. Därför lanserar AJ Offentlig Interiör, som första leverantör 
på marknaden, Svanenmärkta möbler för skola och förskola – ett 
val som är bra för både barnen och miljön.

Vi erbjuder en serie miljömärkta produkter som uppfyller Svanens 
högt ställda krav på kvalitet där hela kedjan från skog till färdig 
produkt och återvinning är noggrant kontrollerad. 

Visste du att Frimeko har bytt namn till  
AJ Offentlig Interiör? Se hela vårt sortiment för  
offentlig miljö på ajprodukter.se eller kontakta  
oss på 035-180 880.

Först ut med 
svanenmärkta 
skolmöbler

http://ajprodukter.se/
http://ajprodukter.se/

